
M Ě S T O  M N I C H O V O  H R A D I Š T Ě  

 
Nařízení č. XXX/2023 města Mnichovo Hradiště, ze dne 21. 8. 2023, 

 
o placeném stání silničních motorových vozidel na vymezených úsecích místních komunikaci 
ve městě Mnichovo Hradiště, způsobu placení sjednané ceny za toto stání a způsobu 
prokazování jejího zaplacení 
 
Rada města Mnichovo Hradiště se na svém zasedání dne 21. 8. 2023 usnesením č. 404/2023 usnesla 
vydat podle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), toto nařízení: 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 

Toto nařízení stanovuje pro účely organizování dopravy místní komunikace nebo jejich určené úseky, 
které lze za podmínek stanovených v tomto nařízení užít ke stání silničních motorových vozidel na dobu 
časově omezenou, nejvýše však na 24 hodin, za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (dále 
jen „placené stání“), způsob placení ceny placeného stání a způsob prokazování jejího zaplacení. 

Čl. 2 
Vymezení místních komunikaci nebo jejich úseků placeného stání 

(1) Placené stání se vymezuje na místních komunikacích 

a) na Masarykově náměstí na části pozemku p. č. 2404/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště, jenž jsou 
graficky znázorněny v příloze č. 1 tohoto nařízení, 

b) v ulici Lidická a Turnovská na části pozemku p. č. 1520/1 a 1520/4 v k. ú. Mnichovo Hradiště, 
jenž jsou graficky znázorněny v příloze č. 2 tohoto nařízení. 

(2) Místní komunikace nebo jejich určené úseky uvedené v odst. 1 musí být označeny příslušnou 
dopravní značkou podle zvláštního právního předpisu a zároveň musí být vyznačena placená doba, 
výše sjednané ceny a způsob jejího zaplacení.  

Čl. 3 
Způsob úhrady ceny placeného stání a prokázání úhrady 

 
(1) Cena placeného stání na místních komunikacích nebo jejich úsecích uvedených v čl. 2 odst. 1 

písm. a) a b) se hradí 

a) zakoupením parkovacího lístku prostřednictvím parkovacího automatu, nebo 

b) prostřednictvím mobilní aplikace schválené městem Mnichovo Hradiště. 

(2) Při platbě je požadováno zadání registrační značky vozidla. Zaplacení ceny placeného stání je 
možné zkontrolovat v centrálním parkovacím systému města. V případě pochybností se zaplacení 
ceny placeného stání prokazuje kontrolou daňového dokladu, který je při zaplacení vystaven. 

Čl. 4 
  Nařízení se nevztahuje na vozidla 

(1) Na místních komunikacích nebo jejich úsecích uvedených v čl. 2 odst. 1 písm. a) se toto nařízení 
nevztahuje na 

a) vozidla, jejichž provozovatelem podle zvláštního právního předpisu je město Mnichovo 
Hradiště, 

b) vozidla Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru České republiky a záchranné 
služby v barevném provedení a označení podle zvláštního předpisu, 



c) vozidla označená parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením podle zvláštního 
právního předpisu, 

d) vozidla označená parkovací kartou města Mnichovo Hradiště vydanou podle Zásad pro 
vydávání parkovacích karet města Mnichovo Hradiště. 

(2) Na místních komunikacích nebo jejich úsecích uvedených v čl. 2 odst. 1 písm. b) se toto nařízení 
nevztahuje na 

a) vozidla, jejichž provozovatelem podle zvláštního právního předpisu je město Mnichovo Hradiště, 

b) vozidla Policie České republiky, Hasičského záchranného sboru České republiky a záchranné 
služby v barevném provedení a označení podle zvláštního předpisu, 

c) vozidla označená parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením podle zvláštního 
právního předpisu. 

Čl. 5 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se nařízení města Mnichovo Hradiště č. 2/2022, kterým se vymezují oblasti města Mnichovo 
Hradiště, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy. 
 

Čl. 6 
Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne  následujícího po dni vyhlášení. 

 

V Mnichově Hradišti dne 4. 9. 2023 

 

 

 

Ing. Jiří Plíhal v. r. Ing. Jan Mareš v. r. 
starosta místostarosta 
 


